
Contacto

Teléfono 913475452
Correo Electrónico jmesadec@mapama.es

Dirección Postal

Paseo de la Infanta Isabel, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20190000141B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2019 a
las 16:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reactivos y Kits destinados al diagnóstico de encefalopatías espongiformes
transmisibles con destino al Laboratorio Central de Veterinaria (LCV) en Algete, Madrid.

Valor estimado del contrato 84.886 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.712,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.886 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Kits para el análisis por western blot

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=52b84501-bd8f-47b0-bcbd-d98f6f08c9f3


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 02/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Reactivos para la discriminación EET

Presupuesto base de licitación
Importe 20.920,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Lugar

Sala S-92

Dirección Postal

Pº Infanta isabel, 1
(28014) Madrid España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Solo criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 02/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WoFpzAbYUkoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004491327 |  2019-362510 | Thu, 03 Oct 2019 16:47:43:668 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130960150008464857050591269068086592925 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WoFpzAbYUkoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

